
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1699 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 193 del 17-08-2016 
(n. 952 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PRESA D’ATTO FRUIZIONE CONGEDO PER MALATTIA DEL FIGLIO. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTA l’istanza acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 23553/2016 con la quale il dipendente 
N. P., “omissis”,  ha comunicato di assentarsi dal lavoro dal 16.08.2016 al 25.08.2016 a causa della 
malattia del proprio figlio,”omissis”, come da certificazione medica allegata; 
VISTI gli artt. 47, 48 e 49 del D.Lgs. n. 151/2001 – Testo Unico sulla maternità e paternità; 
VISTO  l’art. 17, comma 6, del CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto il 
14.09.2000;  
PRESO ATTO che la madre del bambino non ha usufruito di analogo congedo e non ne usufruisce 
negli stessi giorni e per analogo motivo, così come dalla  stessa dichiarato nella documentazione 
allegata al certificato medico e conservata agli atti; 
RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non riportata; 
2)  Di dare atto che il dipendente N. P., sopra generalizzato, usufruirà dal 16 agosto al 25 

agosto 2016 del congedo per malattia del figlio di cui all’art. 47 del D. Lgs. n. 151/2001, 
secondo la disciplina di cui all’art. 17, comma 6, del CCNL sottoscritto il 14.09.2000; 

3) Trasmettere copia del presente atto all’interessato ed al Dirigente del Settore di 
assegnazione del dipendente. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
Per I L    D I R I G E N T E 

Dott. ssa BUCCIARELLI ANNA MARIA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 


